

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒๐ บ้านด้ายพัฒนา ตำบลเวียงชัย โดยมีรายละเอียดดังนี้
 ๑. งานโครงสร้างวิศวกรรม
 ๒. งานสถาปัตยกรรม
 ๓. งานระบบไฟฟ้า
 ๔. งานติดตาข่ายกันนก
 จุดเริ่มต้น – จุดสิ้นสุด N ๒๑๙๕๓๗๕ E ๕๙๖๘๘๕
 รายละเอียดและแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลสิริเวียงชัยกำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๓,๐๐๐.- บาท
 (สองแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
 - ๔.๑ ประเภทงานอาคาร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๒๖๓,๐๐๐.- บาท
 (สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ प्र.๖
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ प्र.๕ (ก)
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ प्र.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายจิรยุทธ กันหาสุวรรณ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายนิคม กันทะวงศ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายชินนกร ชันทะพันธ์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

ลงชื่อ



(นายอนุชัย ศรีสม)

นายกเทศมนตรีตำบลสิริเวียงชัย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร. 6 แผ่นที่ 1 / 1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 20 บ้านด้ายพัฒนา ตำบลเวียงชัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านด้ายพัฒนา หมู่ที่ 20 ตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1.งานโครงสร้างวิศวกรรม 2.งานสถาปัตยกรรม 3.งานระบบไฟฟ้า 4.งานทาสีกันนก รายละเอียดตามแบบแปลน ที่เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์	263,784.14	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	263,784.14	
	ราคากลาง	263,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	(สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)	

หมายเหตุ - ราคาวัดุดก่อสร้างตามราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน มิถุนายน 2569 และราคาวัดุดบางรายการใช้
สืบราคาท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ 
(นายจิรยุทธ กันหาสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานคณะกรรมการฯ

ลงชื่อ 
(นายนิคม กันทะวงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯ

ลงชื่อ 
(นายชินนกร ชันทะพันธ์)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการฯ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5 (ก)

กลุ่มงาน/งาน.....กองช่าง.....เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย.....กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น.....

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 20 บ้านด้ายพัฒนา ตำบลเวียงชัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านด้ายพัฒนา หมู่ที่ 20 ตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคาร โดยมีรายละเอียดดังนี้

1.งานโครงสร้างวิศวกรรม 2.งานสถาปัตยกรรม 3.งานระบบไฟฟ้า 4.งานทาสีกันนํก รายละเอียดตามแบบแปลน ที่เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กำหนด

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน

4 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงหลังคาอาคาร	201,777.82	1.3073	263,784.14	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				263,784.14	
คิดเพียง				263,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร. 4

แผ่นที่ 1 / 4

กลุ่มงาน/งาน ..กองช่าง.....เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย.....กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 20 บ้านด้ายพัฒนา ตำบลเวียงชัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านด้ายพัฒนา หมู่ที่ 20 ตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบที่ เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กำหนด

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคาร โดยมีรายละเอียดดังนี้

1.งานโครงสร้างวิศวกรรม 2.งานสถาปัตยกรรม 3.งานระบบไฟฟ้า 4.งานตราช่างกันนก รายละเอียดตามแบบแปลน ที่เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		รวมราคา ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.งานเทพื้นและพื้นขัดมัน								
	- พื้น คสล.หนา 10 ซม. (คอนกรีตผสมเสร็จ St. 240 Ksc.)	65.00	ตร.ม.	255.14	16,584.10	-	-	16,584.10	
	- ขัดมันบนพื้น คสล.	48.00	ตร.ม.	-	-	31.00	1,488.00	1,488.00	
	- ตะแกรงไวนิลตาห่าง 20 x 20 ซม. ขนาด 2.0 x 50 เมตร (ม้วน)	65.00	ตร.ม.	27.20	1,768.00	5.00	325.00	2,093.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1.งานผนัง								
	- ผนังก่อฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน	70.00	ตร.ม.	176.00	12,320.00	172.00	12,040.00	24,360.00	
	- สีนํ้าอะคริลิค ภายนอก-ภายใน	170.00	ตร.ม.	84.00	14,280.00	33.00	5,610.00	19,890.00	
	2.2.งานประตู								
	- (ป1) ประตูเลื่อน ขนาด 2.40 ม. x 2.00 ม. หนา 6 มม.	3.00	บาน	8,790.00	26,370.00	400.00	1,200.00	27,570.00	
	- (ป2) ประตูเลื่อน ขนาด 1.60 ม. x 2.00 ม. หนา 6 มม.	1.00	บาน	7,590.00	7,590.00	300.00	300.00	7,890.00	
	- ประตูม้วนแบบมือดึง กว้าง 3.70 ม. สูง 2.65 ม.	1.00	ชุด	14,700.00	14,700.00	1,500.00	1,500.00	16,200.00	
3	งานโครงสร้างหลังคา								
	3.1. โครงเหล็ก Truss 1								
	- เหล็กตัว □-1 นิ้ว x 2 นิ้ว x 2.0 มม. ยาว 6.00 ม.	6.00	ท่อน	335.00	2,010.00	-	-	2,010.00	
	- เหล็กตัว □-1 นิ้ว x 1 นิ้ว x 1.8 มม. ยาว 6.00 ม.	13.00	ท่อน	224.00	2,912.00	-	-	2,912.00	แป
	- เหล็กเพลท 4 นิ้ว x 4 นิ้ว x 6.0 มม. (เจาะรู)	12.00	แผ่น	45.00	540.00	-	-	540.00	
	- พุก 5/16 นิ้ว	48.00	อัน	6.75	324.00	-	-	324.00	
	- สิกันสนิม (ดำด้าน)	13.20	ตร.ม.	30.00	396.00	36.00	475.20	871.20	
	ยกยอดไป				99,794.10		22,938.20	122,732.30	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร. 4

แผ่นที่ 2 / 4

กลุ่มงาน/งาน ..กองช่าง.....เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย.....กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 20 บ้านด้ายพัฒนา ตำบลเวียงชัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านด้ายพัฒนา หมู่ที่ 20 ตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบที่ เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กำหนด

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคาร โดยมีรายละเอียดดังนี้

1.งานโครงสร้างวิศวกรรม 2.งานสถาปัตยกรรม 3.งานระบบไฟฟ้า 4.งานดาข่ายกันนก รายละเอียดตามแบบแปลน ที่เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		รวมราคา ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา				99,794.10		22,938.20	122,732.30	
	- แผ่นเมทัลชีท No.40 (รวมสกรู)	40.00	ตร.ม.	186.00	7,440.00	72.00	2,880.00	10,320.00	เผื่อเสียหาย 7% แล้ว
	- ค่าแรงงานเหล็กโครงหลังคา (รวมลวดเชื่อม)	51.00	กก.	-	-	14.00	714.00	714.00	
	3.2. โครงเหล็ก Truss 2								
	- เหล็กตัว □-1 นิ้ว x 2 นิ้ว x 2.0 มม. ยาว 6.00 ม.	2.00	ท่อน	335.00	670.00	-	-	670.00	
	- เหล็กตัว □-1 นิ้ว x 1 นิ้ว x 1.8 มม. ยาว 6.00 ม.	6.00	ท่อน	224.00	1,344.00	-	-	1,344.00	แป
	- เหล็กเพลท 4 นิ้ว x 4 นิ้ว x 6.0 มม. (เจาะรู)	4.00	แผ่น	45.00	180.00	-	-	180.00	
	- พุก 5/16 นิ้ว	16.00	อัน	6.75	108.00	-	-	108.00	
	- สังกันสนิม (ดาด้าน)	5.40	ตร.ม.	30.00	162.00	36.00	194.40	356.40	
	- แผ่นเมทัลชีท No.40 (รวมสกรู)	7.00	ตร.ม.	186.00	1,302.00	72.00	504.00	1,806.00	เผื่อเสียหาย 7% แล้ว
	- ค่าแรงงานเหล็กโครงหลังคา (รวมลวดเชื่อม)	76.40	กก.	-	-	14.00	1,069.60	1,069.60	
	3.3. โครงเหล็ก Truss 3								
	- เหล็กตัว □-1 นิ้ว x 2 นิ้ว x 2.0 มม. ยาว 6.00 ม.	4.00	ท่อน	335.00	1,340.00	-	-	1,340.00	
	- เหล็กตัว □-1 นิ้ว x 1 นิ้ว x 1.8 มม. ยาว 6.00 ม.	9.00	ท่อน	224.00	2,016.00	-	-	2,016.00	แป
	- เหล็กเพลท 4 นิ้ว x 4 นิ้ว x 6.0 มม. (เจาะรู)	8.00	แผ่น	45.00	360.00	-	-	360.00	
	- พุก 5/16 นิ้ว	32.00	อัน	6.75	216.00	-	-	216.00	
	- สังกันสนิม (ดาด้าน)	9.00	ตร.ม.	30.00	270.00	36.00	324.00	594.00	
	- แผ่นเมทัลชีท No.40 (รวมสกรู)	20.00	ตร.ม.	186.00	3,720.00	72.00	1,440.00	5,160.00	เผื่อเสียหาย 7% แล้ว
	- ค่าแรงงานเหล็กโครงหลังคา (รวมลวดเชื่อม)	127.30	กก.	-	-	14.00	1,782.20	1,782.20	
	ยกยอดไป				118,922.10		31,846.40	150,768.50	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ พร. 4

แผ่นที่ 3 / 4

กลุ่มงาน/งาน ..กองช่าง.....เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย.....กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 20 บ้านด้ายพัฒนา ตำบลเวียงชัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านด้ายพัฒนา หมู่ที่ 20 ตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบที่ เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กำหนด

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคาร โดยมีรายละเอียดดังนี้

1.งานโครงสร้างวิศวกรรม 2.งานสถาปัตยกรรม 3.งานระบบไฟฟ้า 4.งานดาข่ายกันนก รายละเอียดตามแบบแปลน ที่เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		รวมราคา ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา				118,922.10		31,846.40	150,768.50	
4	งานผนังกันนก								
	4.1. โครงผนังกันนก								
	- เหล็กตัว □-1 นิ้ว x 1 นิ้ว x 1.8 มม. ยาว 6.00 ม.	9.00	ท่อน	224.00	2,016.00	-	-	2,016.00	
	- ตะแกรงเหล็กฉีก ขนาด 120 x 240 ซม. (22.0x50.8 มม.)	30.00	ตร.ม.	326.39	9,791.67	-	-	9,791.67	2.88 ตร.ม./แผ่น
	- เหล็กแบน 2 นิ้ว หนา 4 มม. (ตัดปัดมุม)	5.00	ท่อน	102.00	510.00	-	-	510.00	
	- ไขควงเหล็ก 4 นิ้ว	4.00	อัน	13.00	52.00	-	-	52.00	
	- ไขควงเหล็ก 14 นิ้ว	2.00	อัน	88.00	176.00	-	-	176.00	
	- สังกะสีนิม (ดำด้าน)	38.10	ตร.ม.	30.00	1,143.00	35.00	1,333.50	2,476.50	
	- ค่าแรงงานประกอบเหล็ก (รวมลวดเชื่อม)	240.00	กก.	-	-	12.00	2,880.00	2,880.00	
	4.2. โครงประตู ผนังกันนก								
	- เหล็กตัว □-1 นิ้ว x 1 นิ้ว x2.0 มม. ยาว 6.00 ม.	5.00	ท่อน	224.00	1,120.00	-	-	1,120.00	
	- ตะแกรงเหล็กฉีก ขนาด 120 x 240 ซม. (22.0x50.8 มม.)	11.40	ตร.ม.	326.39	3,720.85	-	-	3,720.85	2.88 ตร.ม./แผ่น
	- เหล็กแบน 2 นิ้ว หนา 4 มม.	2.00	ท่อน	102.00	204.00	-	-	204.00	
	- ไขควงเหล็ก 4 นิ้ว	3.00	อัน	13.00	39.00	-	-	39.00	
	- ไขควงเหล็ก 14 นิ้ว	1.00	อัน	88.00	88.00	-	-	88.00	
	- บูตเพลลาขาว SC ขนาด 1 นิ้ว	4.00	อัน	37.00	148.00	-	-	148.00	
	- หูช้าง ขนาด 1 1/2 x 1 3/4 นิ้ว หนา 3 มม.	1.00	คู่	25.00	25.00	-	-	25.00	
	- ค่าแรงงานประกอบเหล็ก (รวมลวดเชื่อม)	107.00	กก.	-	-	12.00	1,284.00	1,284.00	
	ยกยอดไป				137,955.62		37,343.90	175,299.52	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ พร. 4

แผ่นที่ 4 / 4

กลุ่มงาน/งาน ..กองช่าง.....เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย.....กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 20 บ้านด้ายพัฒนา ตำบลเวียงชัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านด้ายพัฒนา หมู่ที่ 20 ตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบที่ เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กำหนด

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคาร โดยมีรายละเอียดดังนี้

1.งานโครงสร้างวิศวกรรม 2.งานสถาปัตยกรรม 3.งานระบบไฟฟ้า 4.งานดาข่ายกันนก รายละเอียดตามแบบแปลน ที่เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		รวมราคา ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา				137,955.62		37,343.90	175,299.52	
5	งานไฟฟ้า								
	- ท่อร้อยสาย PVC 1/2 นิ้ว	6.00	ท่อน	53.00	318.00	-	-	318.00	
	- คลิปก้ามปู ขนาด 1/2 นิ้ว	24.00	อัน	6.00	144.00	-	-	144.00	
	- สายไฟฟ้า Thw. ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. 100 เมตร	50.00	เมตร	8.58	429.00	5.00	250.00	679.00	
	- สายไฟฟ้า Thw. ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. 100 เมตร	25.00	เมตร	13.08	327.00	7.00	175.00	502.00	
	- สายไฟฟ้า Thw. ขนาด 1 x 16.0 ตร.มม. 100 เมตร	15.00	เมตร	82.02	1,230.30	21.00	315.00	1,545.30	
	- ชุดสวิตซ์ 1 ช่อง พร้อมปลั๊กกราวเดี่ยว 1 ช่อง	3.00	อัน	143.00	429.00	-	-	429.00	
	- ชุดราง LED T8 กำลัง 18 วัตต์	4.00	ชุด	168.00	672.00	118.00	472.00	1,144.00	
	- ค่าแรงประกอบและอุปกรณ์อื่นๆ ฯลฯ	1.00	งาน	500.00	500.00	500.00	500.00	1,000.00	
6	งานอื่นๆ								
	- สีทาเหล็ก (โครงเหล็ก+ตะแกรงเหล็กฉีก)	41.40	ตร.ม.	30.00	1,242.00	35.00	1,449.00	2,691.00	
	- รางน้ำฝน เบอร์ 28 กว้าง 5 นิ้ว ขนาด 13 x 200 x 15 ซม.	39.00	เมตร	98.00	3,822.00	100.00	3,900.00	7,722.00	
	- ท่อรับน้ำฝน 3 นิ้ว 4 มม.	12.00	เมตร	98.00	1,176.00	100.00	1,200.00	2,376.00	
	- แผ่นปิดครอบชนผนังแบบพับหัว 4 มม.	34.00	เมตร	80.00	2,720.00	72.00	2,448.00	5,168.00	
	- แผ่นปิดครอบสัน 4 มม.	5.00	เมตร	80.00	400.00	72.00	360.00	760.00	
	- อุปกรณ์อื่นๆ ฯลฯ	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	2,000.00	
	รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)				152,364.92		49,412.90	201,777.82	